
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA (ARMONIZADO)1/

48 CULTURA
(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO2/ SUBEJERCICIO3/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
110,752,856 -61,318,928 49,433,928 49,433,928 49,433,928Oficina del C. Secretario

73,396,973 -47,904,527 25,492,446 25,492,446 25,492,446Unidad de Asuntos Jurídicos

20,875,503 60,410,180 81,285,683 81,285,683 81,285,683Dirección General de Asuntos Internacionales

46,918,432 -2,378,677 44,539,755 44,539,755 44,539,755Dirección General de Comunicación Social

3,954,357,917 -402,307,389 3,552,050,528 3,552,050,528 3,552,050,528Subsecretaría de Desarrollo Cultural

178,108,095 69,577,110 247,685,205 247,685,205 247,685,205Dirección General del Centro Nacional de las Artes

11,376,094 13,752,846 25,128,940 25,128,940 25,128,940Dirección General de la Fonoteca Nacional

61,684,286 169,767,206 231,451,492 231,451,492 231,451,492Dirección General de Promoción y Festivales Culturales

112,067,426 413,278,636 525,346,062 525,346,062 525,346,062Subsecretaría de Diversidad Cultural y Fomento a la Lectura

304,185,150 37,321,513 341,506,663 341,506,663 341,506,663Dirección General de Vinculación Cultural

209,791,092 45,825,749 255,616,841 255,616,841 255,616,841Dirección General de Bibliotecas

58,054,418 -4,597,262 53,457,156 53,457,156 53,457,156Dirección General de Publicaciones

135,615,664 54,642,667 190,258,331 190,258,331 190,258,331Dirección General de Culturas Populares, Indígenas y Urbanas

404,702,257 -48,729,786 355,972,471 355,972,471 355,972,471Dirección General de Sitios y Monumentos del Patrimonio Cultural

514,659,155 -499,712,736 14,946,419 14,946,419 14,946,419Unidad de Administración y Finanzas

488,291,861 120,978,377 609,270,238 609,270,238 609,270,238Dirección General de Administración

63,642,802 37,060,123 100,702,925 100,702,925 100,702,925Dirección General de Tecnologías de la Información y Comunicaciones

4,011,157,057 1,113,536,439 5,124,693,496 5,124,693,496 5,124,693,496Instituto Nacional de Antropología e Historia

3,327,320,957 308,150,102 3,635,471,059 3,635,471,059 3,635,471,059Instituto Nacional de Bellas Artes y Literatura

79,208,000 11,395,800 90,603,800 90,603,800 90,603,800Radio Educación

70,621,244 -6,001,051 64,620,193 64,620,193 64,620,193Instituto Nacional del Derecho de Autor

33,711,007 561,889 34,272,896 34,272,896 34,272,896Instituto Nacional de Estudios Históricos de las Revoluciones de México

27,056,446 19,828,047 46,884,493 46,884,493 46,884,493Centro de Capacitación Cinematográfica, A.C.

94,440,561 -4,677,156 89,763,405 89,763,405 89,763,405Compañía Operadora del Centro Cultural y Turístico de Tijuana, S.A. de C.V.

38,136,890 47,382,294 85,519,184 85,519,184 85,519,184Educal, S.A. de C.V.

25,344,801 4,313,775 29,658,576 29,658,576 29,658,576Estudios Churubusco Azteca, S.A.

44,874,049 1,492,762 46,366,811 46,366,811 46,366,811Fideicomiso para la Cineteca Nacional

71,027,999 -2,125,151 68,902,848 68,902,848 68,902,848Instituto Nacional de Lenguas Indígenas

201,276,445 107,384,544 308,660,989 308,660,989 308,660,989Instituto Mexicano de Cinematografía

134,585,775 26,010,343 160,596,118 160,596,118 160,596,118Televisión Metropolitana, S.A. de C.V.

121,248,805 1,407,534 122,656,339 122,656,339 122,656,339Fondo Nacional para el Fomento de las Artesanías

15,028,490,017 1,584,325,273 16,612,815,290 16,612,815,290 16,612,815,290Total del Gasto
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1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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